АДМИНИСТРАЦИЯ ФИРОВСКОГО РАЙОНА
Отдел образования

ПРИКАЗ

25.11.2020 п. Фирово № 84

О внесении изменений в приказ от 06.11.2020 №75 «Об организации итогового
сочинения (изложения) на территории Фировского района в 2020-2021 учебном году»

и приказ от 10.11.2020 № 77 «О подготовке и проведении итогового сочинения
(изложения) на территории Фировского района в 2020-2021 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Минпросвещения, Рособрнадзора от 07.11.2018 №
190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования», на основании приказа
Минпросвещения, Рособрнадзора от 24.11.2020 № 665/1156 «Об особенностях проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам средннего общего
образования в 2020-2021 учебном году в части проведения итогового сочинения
(изложения)»

приказываю:

1. В приказе от 06.11.2020 №75 «Об организации итогового сочинения (изложения)
на территории Фировского района в 2020-2021 учебном году»:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Обеспечить проведение итоговое сочинение (изложение) на территории

Фировского района 5 апреля 2021 года в образовательных организациях, реализующих
образовательные программы среднего общего образования»;

1.2. пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«Обеспечить передачу в ГБУ ТО ЦОКО обобщенных сведений об участниках

итогового сочинения (изложении), досрочно завершивших по объективным причинам
участие в итоговом сочинении (изложении) 5 апреля 2021 года, и сведения об участниках
итогового сочинения (изложения), удаленных из мест проведения итогового сочинения
(изложения), 5 апреля 2021 года»;

1.3. пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«Обеспечить проведение служебных проверок случаев досрочного завершения

участниками итогового сочинения (изложения) по объективным причинам итогового
сочинения (изложения) 5 апреля 2021 года и случаев удаления участников итогового
сочинения (изложения) из мест проведения итогового сочинения (изложения) 5 апреля
2021 года за использование запрещенных технических средств и наличие запрещенных
предметов, записей и других носителей информации в период проведения итогового
сочинения (изложения)»;

1.4. пункт 3.4. изложить в следующей редакции:
«Представить в Министерство образования Тверской области сведения о количестве

участников итогового сочинения (изложения), выпускниках текущего года и выпускниках
прошлых лет, не явившихся 5 апреля 2021 года в пункты проведения итогового сочинения
(изложения), а также сведения о причинах неявки данных участников итогового сочинения
(изложения) 5 апреля 2021 года в пункты проведения итогового сочинения (изложения), 5
апреля 2021 года»;

1.5. пункт 3.5. изложить в следующей редакции:
«Обеспечить передачу оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) и

2

сопроводительных документов в ГБУ ТО ЦОКО до 11 апреля 2021 года»;
1.6. пункт 3.6. изложить в следующей редакции:
«Обеспечить передачу оперативной информации о проведении итогового

сочинения (изложения) в ГБУ ТО ЦОКО 5 апреля 2021 года»;
1.7. пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«Организовать проведение итогового сочинения (изложения) в 10.00 по

московскому времени 5 апреля 2021 года в соответствии с требованиями, содержащимися
в письме Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 24.09.2020 №
08-56, а также в соответствии с приказом № 1016/пк»;

1.8. пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности в местах

проведения итогового сочинения (изложения) 5 апреля 2021 года»;
1.9. пункт 4.3. изложить в следующей редакции:
«Обеспечить дежурство медицинских работников в местах проведения итогового

сочинения (изложения) 5 апреля 2021 года»;
1.10. пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
«Определить количество и расположение учебных кабинетов в местах проведения

итогового сочинения (изложения) 5 апреля 2021 года в соответствии с необходимым
количеством рабочих мест для участников итогового сочинения (изложения). При
определении необходимого количества рабочих мест для участников итогового сочинения
(изложения) рекомендуется определить рабочим местом участника отдельный стол
(парту)»;

1.11. пункт 4.15. изложить в следующей редакции:
«Организовать общественное наблюдение в местах проведения итогового

сочинения (изложения) 5 апреля 2021 года»;
1.12. пункт 4.16. изложить в следующей редакции:
«Использовать средства видеонаблюдения в местах проведения итогового

сочинения (изложения) 5 апреля 2021 года».
2. В приказе от 10.11.2020 № 77 «О подготовке и проведении итогового сочинения

(изложения) на территории Фировского района в 2020-2021 учебном году»»:
2.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Провести 5 апреля 2021 года, 21 апреля 2021 года, 5 мая 2021 года итоговое

сочинение (изложение) в образовательных организациях Фировского района, реализующих
образовательные программы среднего общего образования»;

2.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Определить сроки регистрации для участия в написании итогового сочинения

(изложения):
1) 5 апреля 2021 года - с 9 марта по 22 марта 2021 года;
2) 21 апреля 2021 года - с 29 марта по 7 апреля 2021 года;
3) 5 мая 2021 года - с 12 апреля по 21 апреля 2021 года»;
2.3. в пункт 6 добавить подпункты:
«д) ознакомить с новыми датами итогового сочинения (изложения) педагогический

состав, обучающихся 11-х классов и их родителей (законных представителей);
е) скорректировать планы подготовки к государственной итоговой аттестации и

подготовки к итоговому сочинению (изложению) с учетом новых дат итогового сочинения
(изложения)».

Заместитель Г лавы
Администрации Фировског
руководитель отдела образе

3. Контроль за испол :го приказа оставляю за собой.

Н.В. Градова